
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САНАРИПТИК 0HYKTYPYY 

МИНИСТИРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 
БАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА Ж 0Н Г 0  

САЛУУ ЖАНА К 030М О Л Д 00  
БОЮНЧА КЫЗМАТЫ

720055, Бишкек ш., И. Ахунбаев кеч., 119 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105 _ *

с л у ж б а  пот Ко в а н и ю  и
НАДЗОРУ В ОТРАСЛИ СВЯЗИ 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

720055, г. Бишкек, ул. И. Ахунбаева, 119 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК

2022 г. № < /о £ ^
ПРИКАЗ

г.Бишкек

О возврате Дочернему обществу ОАО «Кыргызтелеком»
ОсОО «КТ Мобайл» ресурса нумерации, ранее переданного во временное

пользование ЗАО «Альфа Телеком»

В соответствии с абзацем седьмым части 1 статьи 8 Закона Кыргызской 
Республики «Об электрической и почтовой связи», пункта 96 Национальной 
системы и плана нумерации сетей электросвязи Кыргызской Республики, 
утвержденной постановлением Правительства Кыргызской Республики 
от 9 января 2018 года № 10, подпункта 10 пункта 12 Положения о Службе по 
регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового 
развития Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета 
Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 257, на 
основании письма Дочернего общества ОАО «Кыргызтелеком» ОсОО «КТ 
Мобайл» от 30 августа 2022 года №393, приказываю:

1. ЗАО «Альфа Телеком» возвратить Дочернему обществу ОАО 
«Кыргызтелеком» ОсОО «КТ Мобайл» диапазон номеров «8860200-8860900» в 
коде географически неопределяемой зоны нумерации «88», выделенный 
приказом Агентства связи от 19 апреля 2019г. № 218-пр «О выделении 
Дочернему обществу ОАО «Кыргызтелеком» ОсОО «КТ Мобайл» диапазонов 
номеров в коде географически неопределяемой зоны нумерации «88»», ранее 
переданный ЗАО «Альфа Телеком» во временное пользование».

2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации 
изменения и дополнения, указанные в пункте 1 настоящего приказа.

3. Управлению мониторинга и аналитики:
- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в отдел кадров и 

делопроизводства для размещения на официальном сайте Службы.
4. Отделу кадров и делопроизводства разместить на официальном сайте 

Службы копию настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель С- ^  Ж.С. Абдуллаева
001593


